
         Czy dyspozytor medyczny jest potrzebny przy zabezpieczaniu biegów?

Według organizatorów biegów – nie. Obowiązki dyspozytora może wypełniać lek. koordynator 
biegu ! Pytanie dlaczego ?. 
Mam nadzieję że to tylko brak wiedzy o zadaniach jakie pełni dyspozytor,które postaram się 
przedstawić,a nie krótkowzroczność czy oszczędności za wszelką cenę.
Zabezpieczenie biegu jest jednym z najtrudniejszych logistycznie zadań biorąc pod uwagę liczbę 
uczestników,różny stopień przygotowania fizycznego,trasa biegu,ograniczenia dojazdowe – 
barierki,kibice i niejednokrotnie podejście organizatora.
Pomijając cały plan zabezpieczenia ,ponieważ jest to zadanie lekarza koordynatora,skupmy się na  
zadaniach dyspozytora medycznego:
1.przyjmowanie powiadomień o zdarzeniach,ustalenie priorytetów i niezwłoczne dysponowanie    
ratowników przydzielonych do zabezpieczenia.
2.przekazanie niezbędnej informacji osobom udzielającym pierwszej pomocy np. świadkowi 
zdarzenia do czasu przybycia wykwalifikowanej pomocy
3.przekazanie ratownikowi kierującemu się na miejsce zdarzenia,niezbędnych informacji 
ułatwiających prowadzenie akcji
4.zbieranie aktualnych informacji o położeniu mobilnych jednostek zabezpieczających bieg
5.zbieranie i archiwizacja bieżących informacji o zdarzeniach i jednostkach.
6.powiadomienie o zdarzeniu punktu medycznego, szefa triagu lub jeśli sytuacja tego wymaga  
SORu albo jednostek wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
/OZW,udar,NZK/
7.powiadomienie o zdarzeniu jednostek współpracujących:pogotowie,policja,ochrona

     Przyjąć zgłoszenie dyspozytor może kilkoma drogami:
1,telefon organizatora-telefon z numerem który jest zareklamowany jako numer ratunkowy w czasie
biegu
2.telefon organizatora zabezpieczenia medycznego-konieczność dublowania systemu 
połączeń,informacja zawodnicy i zabezpieczenie medyczne,
3,radiotelefony sztuk 2 -łączność z całym medycznym zabezpieczeniem biegu
4.osoby przychodzące pieszo i informujące o konieczności udzielenia pomocy.

     Jeżeli ktoś zadzwoni z informacją ,że jest osoba potrzebująca pomocy dyspozytor jako Ratownik
Medyczny  posiada umiejętności i wiedzę jak poinstruować osobę postronną o udzieleniu pomocy 
do czasu przyjazdu wykwalifikowanego personelu.

     Przekazują zgłoszenia do ratowników czy do ambulansu staramy się w miarę możliwości 
przekazać jak najwięcej informacji o miejscu zdarzenia,możliwości dojazdu i stanie pacjenta.

    Jednostki mobilne takie jak hulajnogi,rowery,quad,motor,które poruszają się po trasie informują 
dyspozytora o przekroczeniu umówionych punktów. Jest to bardzo ważna informacja gdy zachodzi 
konieczność zadysponowania jednostki szukając najbliższej zdarzenia.

    Prowadzimy archiwizacją zdarzeń zgodnie z wymaganą kartą

    W przypadkach nagłych posiadamy wykaz najbliższych szpitali z oddziałami SOR lub jednostek 
wyspecjalizowanych i powiadamiamy je w przypadku pilnego transportu.

    Współpracujemy z Policją,ochroną biegu,a także  Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego i 
Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” w Warszawie,informujemy o planowanym trasie 
biegu,zabezpieczeniu z podaniem telefonów kontaktowych.
                   



Przy tylu zadaniach wymagających czasu,skupienia,organizacji obowiązki dyspozytora może 
przejąć lek. koordynator? -NIE
Powiem więcej nie jeden ,a co najmniej dwóch dyspozytorów powinno zabezpieczać takie imprezy 
aby jak najszybciej i w sposób skoordynowany prowadzić akcje ratunkowe. Czas trwania samego 
biegu można porównać do akcji w wypadku mnogim,gdzie bardzo ważna jest koordynacja działań 
aby nie sklasyfikować go jako wypadku masowego. Jest wiele niedociągnięć ze strony organizatora,
Telefon który otrzymaliśmy od niego dzwonił nawet kilka razy,ale z pytaniami o wodę ,czy 
zatroskanej żony o męża. Jeśli nie dzwonią o udzielenie pomocy to znaczy że plan zabezpieczenia 
się sprawdził i jesteśmy tam gdzie są osoby potrzebujące pomocy. Biorąc pod uwagę 
zabezpieczenie trzech ostatnich biegów my też się uczymy i czasami potrzebujemy pomocy karetek
systemu,ale i sami się nie odwracamy jak mamy informację o zdarzeniu poza rejonem biegu,jak 
jesteśmy bliżej. Ostatnie zabezpieczenia pokazały ze można to zrobić profesjonalnie,idźmy do 
przodu poprawiając niedociągnięcia. Nie cofajmy się bo historia lubi się powtarzać.
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